
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23700080200 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: AT a la DF en materia de instalaciones no críticas - Construcción nueva sede DIT
(Madrid)

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 107.138,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.637,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.138,68 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
45 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 105.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEYCO, PROYECTOS, ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES, S.A.
NIF A78315348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SERRANO, 43-45, 4º, 7ª
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 5264504
Correo Electrónico ofertas@grupo-peyco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.050 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada, no incursa en valores anormales o desproporcionados, que cumple con los
requisitos de solvencia exigidos en el PCAP y con el Pliego de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El previsto en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=291f212f-62dc-4dc7-89d8-6dbc66e06bdb


Lugar

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificables automáticamente distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ivNgMfjmpoO8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013341431 |  2024-000552246 | Mon, 20 May 2024 10:31:33:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162905090936549908549629208922574096665 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ivNgMfjmpoO8ebB%2FXTwy0A%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


